

نویسنده: م . ک . بهادرا کمار (M.K. bhadrakumar).
منبع و تاریخ نشر: اندین پونچ لین (2021-07-24).
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل»

بایدن جنگ الگوریتمی را در افغانستان تصویب کرد

Biden approves algorithm war in Afghanistan



رئیس جمهور آمریکا جو بایدن با رئیس جمهور غنی تماس گرفت تا اطمینان دهد که ایالات متحده از دولتش دفاع خواهد کرد ، 23 جولای 2021

نوت: الگوریتمی: روشی برای حل یک مسئله ریاضی (به عنوان یافتن بزرگترین تقسیم کننده مشترک)

اگر فقط روسای جمهور آمریکا از گزینه ای برای انجام عضله سازی در ورزشگاه کاخ سفید استفاده می کردند ، جهان مکان آرام تری بود .
این دومین بار است که یک رئیس جمهور آمریکا از افغانستان به عنوان کیسه مشت استفاده می کند .
سیزده سال پیش ، بیل کلینتون ، که تحت ماجرای مونیکا لوینسکی قرار داشت ، دستور شلیک 100 موشک کروز را به سمت قندهار ، جایی که گفته می شود ملا عمر ، امیر متواری طالبان در آنجا بود صادر کرد . کلینتون نشان داد که هنوز می تواند دفتر بیضی را به غیر از گناهان سمی مورد استفاده

قرار دهد .

حملات هوایی ایالات متحده علیه طالبان ، به دستور **جو بایدن** ، رئیس جمهور آمریکا ، به **کلینتون** بازگشت - با این تفاوت که **بایدن** با هیچ رسوایی جنسی مبرا رزه نمی کند . **بایدن** و **کلینتون** از ناحیه باسن (مفصل فخذی حرقفی) به هم پیوسته اند ، زیرا هر دو تصمیم گرفته اند تا در نور روز یا روشن روشن افغانستان را بمباران کنند تا اسائنشان دهند که آنها در حفظ قدرت باقیمانده ریاست جمهوری خود هستند .

اما **کلینتون** باهوش تر بود . او حداقل دارای یک جنب و جوش بود - حملات القاعده در 7 اوت 1998 که سفارتخانه های آمریکا را در نایروبی و دارالسلام ویران کرد . با این حال ، اگرچه **کلینتون** کمپینی یا تبلیغاتی با دامنه وسیع و کشنده علیه **شبکه بن لادن** که آخرین روزهای ریاست جمهوری خود را انجام داد ، هدایت کرد ، اما خطوطی که **کلینتون** ترجیح داد از آن عبور نکند نیز روشن کننده بود - یعنی گسترش دامنه جنگ به رژیم طالبان . همینطور .

تصمیم **بایدن** در رده ای کاملاً متفاوت قرار می گیرد . این اقدامی بدخواهانه بدون انگیزه علیه مردم افغانستان است . بیانیه 337 **کلمه ای** کاخ سفید که روز جمعه در پی تماس تلفنی **اشرف غنی** منتشر شد - که تا کنون طولانی ترین زمان خوانده شدن تماس تلفنی **بایدن** از سوی کاخ سفید بوده است - نشان می دهد که چرا او این کار را با ملتی انجام می دهد که این ملت به هیچکس آسیبی نمی رسد .

نکته این است که دولت عمیق **بایدن** را متقاعد کرد که اگر سقف بر **غنی** سقوط کند ، میراث ریاست جمهوری وی در خطر خواهد بود . خروج رسوامایا نه ای نیمه شب سربازان شجاع آمریکایی از پایگاه هوایی بگرام در حال حاضر در استپ های آسیای میانه و خاور میانه مسلمان به فولکلور تبدیل شده است . کاخ سفید ادعا می کند که " حمله کنونی طالبان در تضاد مستقیم با ادعای جنبش برای حمایت از حل و فصل مذاکره است . " احتمالاً ، این به پیمان دوحه اشاره دارد .

بایدن حتی از ذکر پیمان دوحه در فوریه 2020 می ترسد ، زیرا این ایالات متحده است که برای اولین بار تفاهم نامه مکتوب با طالبان را نقض کرد ، زیرا در کابل و آزادی هزاران زندانی طالبان که هنوز در زندان های **غنی** به سر می برند ، موفق نشد . وی تحریم های سازمان ملل متحد لغو نکرد - و با تغییر خودسرانه مهلت خروج کل نیروهای آمریکایی و ناتو را تا 134 روز تصویب کرد . امروزه ، هیچ کس نمی داند که آیا با خروج نیروهای نظامی **ناتو** در فرودگاه کابل از برنامه خروج نیروهای آمریکایی و اطلاعاتی در افغانستان ، تاریخ خروج دیگر در دست است یا خیر . آیا شگفتی وجود دارد که طالبان تلافی کرده اند؟

بایدن مشغول سفسطه است . توجیه طولانی شدن جنگ به سادگی وجود ندارد . ایالات متحده می پذیرد که طالبان دیگر تهدید بیدی برای امنیت داخلی ایالات متحده نیست . به همین ترتیب ، ایالات متحده می پذیرد که طالبان یک موجود قانونی افغانستان است که شایسته است وارد سیاست های اصلی افغانستان شود . **بایدن** به دلایلی خود به عنوان حزبی به نبرد قدرت درون افغانستان می پیوندد . اظهارات واضح **غنی** تا این حد تأکید کرد که روابط ایالات متحده و افغانستان " در حال تحول " است و اکنون با حمایت **بایدن** از نیروهای دولتی افغانستان مورد حمایت قرار گرفته است . **بایدن** و **غنی** بر " ادامه حمایت د دیپلماتیک و اقتصادی از دولت افغانستان ، نیروهای امنیتی و اهمیت حفظ دستاوردهای بیست سال گذشته " تأکید کردند .

به طور حتم ، **بایدن** باید ضامن آینده سیاسی **غنی** باشد . پس از این تماس تلفنی ، **غنی** هیچ دلیلی برای تقسیم قدرت - نه تنها با طالبان بلکه حتی با عبدالله عبدالله - ندارد! آیا **بایدن** متوجه می شود که چه کرده است؟ **غنی** به همه افغان ها اعلام می کند که **بایدن** پشتش است! چرا وقتی **بایدن** از او حمایت می کند باید راه را برای یک توافق انتقالی باز کند؟

بازخوانی کاخ سفید ناراحتی **بایدن** را نسبت به " مردم افغانستان ، از جمله زنان ، دختران و اقلیت ها " پرچم گذاری می کند . اما این حملات هوایی ایالات متحده است که بیشترین خطر را برای زندگی غیرنظامیان افغانستان به وجود می آورد و این مورد بارها توسط شخص دیگری به غیر از رئیس

جمهور سابق تأکید شده است. **حامد کرزی**. ایالات متحده زمین و آسمان را حرکت داد تا دادگاه بین المللی جنایی را از تحقیق درباره جنایات وحشتناک جنگی در افغانستان باز دارد. بهترین امید واشنگتن این بود که پاکستان برای پذیرش ادامه حضور نظامی و اطلاعاتی زیر رادار، طالبان را به هم می زند. اما طالبان از دیدن هر نوع حضور نظامی خارجی در خاک افغانستان خودداری می کند. اصل موضوع این است که ایالات متحده هرگز واقعاً قصد نداشته است که اشغال افغانستان را ترک کند. **بایدن** همان کاری را انجام می دهد که دولت عمیق از او انتظار دارد، زیرا وی به دلیل نشسته شدن **دونالد ترامپ** به او بسیار مدیون است. **بایدن** اطمینان داشت که جان آمریکایی ها در این جنگ "بیش از حد افقی" تحت فرمان ژنرال چهار ستاره نشسته در فلوریدا و بدون چکمه روی زمین به خطر نمی افتد.

در واقع، این یک جنگ معمولی یا حتی جنگ ترکیبی نخواهد بود. نیمه راه جنگ **الگوریتم** است. پنتاگون سیستم های تسلیحاتی جدیدی را آزمایش می کند و مهارت های خود را برای آن جنگ نهایی که شامل همه چیز انجام می شود، تقویت می کند.

بایدن، یک سیاستمدار با تجربه، برآورد می کند که مسکو او را به چالش نمی کشد. وی با اجازه دادن به گفتگوی راهبردی با روسیه از هفته آینده، چیزی را که **پوتین** خواستار آن بود، مضاعف اطمینان داد. در این مورد بیشتر بخوانید

بایدن همچنین چین را در مسیر دیپلماتیک با **وندی شرمین**، معاون وزیر امور خارجه، برای گفتگوهای هفته آینده در چین، که ممکن است زمینه دیدار با **بایدن** و **شی جین پینگ**، رئیس جمهور را فراهم کند، وارد چین می کند. بیشتر بخوانید

بایدن باید از هند انتظار داشته باشد که طالبان سفید رنگ شوند. فرمانده ارتش افغانستان فرار است روز دوشنبه به دهلی سفر کند. **بایدن** و **غنی** مطمئناً از مشارکت بیشتر **هند** در جنگ خود استقبال می کنند، جایی که فرشتگان از پا گذاشتن می ترسند

. این جنگ نمی تواند پایان خوشی داشته باشد. این سوال این است که نتیجه غم انگیز آن تا چه حد جذاب خواهد بود. این می تواند منجر به کودتای نظامی، ترور سیاسی، جنگ داخلی شود. ایالات متحده ممکن است تنها منتفع از هرج و مرجی باشد که مانع پروژه های کمر بند و جاده چین می شود.

----- **با تقدیم احترام «2021-07-30»**